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رساندند

بطور مستقیم از تهران مراسم را گزارش کرد. 
وی به حضور پرشور و گسترده مردمی در این 

مراسم اشاره کرد.
تارنمای آلمانی دویچه وله نیز با تیتر »تهران 
مراسم تشییع )آیت الله( رئیسی را برگزار می 
کند« مراسم دیروز را پوشش داد و با درج 
تصاویری از مردم عزادار که پوسترهایی از 

رئیس جمهوری شهید را در دست داشتند، 
نوشت: »آیت الله علی خامنه ای« رهبر عالی 
ایران پیش از تشییع پیکر ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور فقید ایران و همراهانش اقامه 
نماز کرد. این گزارش نوشت: بعد از اقامه نماز 
جمعیت حاضر تاش کردند به سوی تابوت 
های حامل )آیت الله( رئیسی و همراهانش 

بشتابند. سپس تابوت ها بر دوش مردمی که 
شعار می دادند »مرگ بر امریکا« تا ساختمان 
دانشگاه تهران حمل شدند. دویچه وله در 
ادامه به غم و اندوه یاران رئیس جمهور 
شهید نیز پرداخت و نوشت: »محمد مخبر« 
سرپرست ریاست جمهوری ایران هنگام مراسم 

می ریخت. اشک 

روز گذشته اجتماع میلیونی در تهران  در صدر  اخبار بین المللی قرار گرفت

شگفتی رسانه های خارجی از مراسم 
تشییع رئیس جمهور شهید ایران

برگزاری مراسم تشییع پیکرهای دکتر »سید 
»حسین  رئیس جمهور،  رئیسی«  ابراهیم 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه و دیگر 
همراهان شان در میان انبوه جمعیت سوگواری 
که خود را از نقاط مختلف تهران به میدان 
انقاب رسانده بودند، بازتاب گسترده ای در 

رسانه های جهان داشت.
روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز« در گزارش 
خود از این مراسم، به اقامه نماز رهبر معظم 
انقاب بر پیکرهای شهدای خدمت اشاره 
کرد و از تعداد زیادی از مقامات ارشد و سران 
کشورهای خارجی نام برد که بعدازظهر دیروز 
در مراسمی برای گرامیداشت یاد و خاطره 
سید ابراهیم رئیسی در تهران حضور به هم 
رساندند. این روزنامه با بیان اینکه جمعیت 
کثیری از مردم ایران تمامی خیابان های مرکز 
تهران را برای شرکت در این مراسم پر کردند 
و حمایت خود را از دولت نشان دادند، به 
گزارش خود اضافه کرد که »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این مراسم 

حضور یافته است.
خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس هم با 
انتشار ویدیو اقامه نماز بر پیکر شهدای 
خدمت توسط مقام معظم رهبری در دانشگاه 
تهران، مراسم تشییع دکتر رئیسی و دیگر 
همراهان او را در سانحه سقوط بالگرد مورد 
توجه قرار داد. آسوشیتدپرس با تیتر »مقام 
معظم رهبری ایران و رئیس حماس در مراسم 
تشییع رئیس  جمهور ایران« گزارش داد: 
آیت الله خامنه ای در دانشگاه تهران بر پیکر 
شهدا نماز اقامه کرد. تابوت ها با پرچم 
جمهوری اسامی ایران پوشیده شده بودند 

و عکس شهدا نیز روی آنها بود. بی بی سی 
جهانی نیز نوشته است که جمعیت زیادی در 
مراسم اصلی تشییع رئیس جمهور فقید ایران 
در پایتخت گرد هم آمده اند. تصاویر تلویزیونی 
خیابان های تهران را مملو از عزادارانی به 
تصویر می کشد که بسیاری از آنها تصویر 
آیت الله رئیسی یا پرچم ایران را در دست 
دارند. روزنامه دیلی میل انگلیس نیز مراسم 
تشییع پیکر آقای رئیسی و همراهانش را با تیتر 
»حضور ده ها هزار نفری مردم در خیابان های 
تهران« بازتاب داد و خبرگزاری »رویترز« و 
»ایندیپندنت« نیز مراسم تشییع پیکر شهید 
دکتر رئیسی، شهید امیرعبداللهیان و همراهان 

در تهران را به صورت زنده پوشش دادند.
 

میلیون ها نفر در خیابان ها 
»آنچه رسانه های غربی درباره رئیسی در ایران 
گفته اند، دروغ است. درگذشت او ضایعه ای 
برای همه جهان است«؛ این اظهارات خبرنگار 
انگلیسی ریچارد مدهرست است که دیروز در 
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در تهران 
حضور داشت. او با انتشار تصاویری از حضور 
گسترده مردمی و با اشاره به حضور مقامات 
خارجی در مراسم روز گذشته در تهران، درباره 
مشاهداتش در پیامی در ایکس نوشت »در 
مراسم تشییع رئیس جمهور رئیسی در تهران 
نفر در خیابان ها  حضور دارم. میلیون ها 

» . هستند
خبرگزاری فرانسه هم به حضور گسترده 
مردم تهران در مراسم تشییع و نماز شهید 
»سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران و 
همراهان او پرداخت. در گزارش این خبرگزاری 
آمده است: ایرانیان به خیابان ها آمدند تا در 
مراسم تشییع و نماز رئیس جمهور ابراهیم 
رئیسی و همراهان او شرکت کنند که روز 
یکشنبه، جان خود را در یک سانحه سقوط 
بالگرد از دست دادند. خبرگزاری فرانسه 
گزارش کرد که مردم ایران با به دست گرفتن 
به خیابان های  تصاویر رئیس جمهورشان 

تهران آمدند تا به مراسم تشییع پیکر او و 
هیأت همراه وی بپیوندند. در میان رسانه های 
عربی هم، الجزیره در گزارشی مکتوب با ارائه 
جزئیاتی درباره برنامه های این مراسم عنوان 
کرد که جمع زیادی از مقامات ارشد و سران 
کشورهای خارجی برای گرامیداشت یاد و 
خاطره رئیس جمهور فقید ایران بعدازظهر 

چهارشنبه در تهران حضور داشتند.
شبکه المیادین نیز با پوشش گسترده این 
مراسم نوشت: جمعیت میلیونی در مراسم 
تشییع شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان 
شرکت کردند. این شبکه در گزارشی نوشت 
که تهران با حضور گسترده مردمی و رسمی 
دکتر رئیسی و همراهانش را بدرقه و امام 
خامنه ای رهبر انقاب اسامی ایران بر پیکر 
شهدا نماز میت خواند. در این گزارش به 
حضور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و شیخ  نعیم قاسم، معاون 

دبیرکل حزب الله لبنان هم اشاره کرد.
شبکه یمنی »المسیره« هم در گزارشی به 
مشارکت گسترده مردم در مراسم تشییع 
شهید رئیسی و امیرعبداللهیان پرداخت. 
این شبکه در گزارشی نوشت که میلیون ها 
نفر در مراسم تشییع »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در تهران 

شرکت کردند.
 ، ستی و یانو ر جمله  ز  ا یگر  د ی  رسانه ها
اسپوتنیک و راشا تودی روسیه، سی ان ان 
ترک  و... هم به طور گسترده مراسم تشییع 

پیکر شهدای خدمت را پوشش دادند.

CNN: تراژدی بود
شبکه خبری سی ان ان نیز ضمن اقدام 
به پخش مستقیم مراسم تشییع شهدای 
خدمت، شهادت دکتر رئیسی را یک تراژدی 
خواند. سی ان ان بخش بامدادی خود را به 
پخش مراسم تشییع  اختصاص داده بود و 
»فردریک پلتن« خبرنگار این شبکه خبری 

گروه سیاسی

بازتاب

حضور پرشمار روز گذشته میهمانان بلندپایه خارجی به تهران برای 
حضور در مراسم شهیدان سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان 
در سانحه بالگرد »ورزقان« نشان مهمی از این واقعیت داشت که دوران 
ریاست جمهوری شهید خدمت، سید ابراهیم رئیسی در حوزه سیاست 
خارجی تا چه اندازه بر روند این عرصه پرفراز و فرود تأثیر بسزایی 
داشت؛ دوره ای که از منظر دیپلماتیک یکی از مؤثرترین و پرتحرک ترین 
ادوار سیاست خارجی کشور را رقم زد و نشان داد رئیسی نه تنها از راهبرد 
مبتنی بر تقویت قدرت و نفوذ منطقه ای و حمایت از جبهه مقاومت پا 
پس نکشیده است بلکه در مدت کوتاه مسئولیت خود توانست ایران 
را به یکی از نقش آفرینان جدی و اصلی در خاورمیانه تبدیل کند و در 
رویدادهای محیط پیرامونی خود عاملی تأثیرگذار باشد. در همین راستا 
حضور »سامح شکری«، وزیر خارجه مصر در تهران پس از گذر بیش 
از یک دهه نشان می داد که مذاکرات سازنده ای که تهران و قاهره 
در ماه های اخیر از سر گذرانده اند، به گشایش در یکی از مهم ترین 
موضوعات منطقه انجامیده است. این امر متأثر از ماحظات و تمرکز 
دولت رئیسی بر رویکرد دوجانبه و منطقه راه را برای رسیدن به مرحله 

آغاز دوباره رابطه ایران و مصر هموار کرد. چه پیش از آن، ازسرگیری 
رابطه ایران و عربستان، زمینه را برای شکل گیری نظم جدیدی درمنطقه 
فراهم کرده بود و آغاز رابطه تهران و قاهره نیز می توانست مؤلفه 
مهمی برای تقویت این نظم نوین به شمار آید. پیش بردن این روابط 
دیپلماتیک مؤثر در واقع نقطه طایی دیپلماسی دولت سیزدهم بود 
که با قرار دادن مناسبات ایرانی- عربی از جمله در رابطه با عربستان 
و مصر بر سراشیبی، فرصت برداشتن گام های بلندتری را برای ایران و 

دوستانش فراهم کرد.
ابراز تأسف جامعه جهانی و بالاخص کشورهای منطقه از شهادت رئیس 
جمهور و سیل تماس های تسلیت و سفر مقام های بلندپایه خارجی 
برای حضور در مراسم تشییع در چنین فضایی معنادار می شود. این 
حضور گسترده و انبوه پیام های تسلیت کشورهای جهانی نشان داد 
که رئیسی در همین مدت توانست در حد قابل توجهی بر ترمیم 
رابطه ایران و ارتقای آن با کشورهای منطقه و بین الملل تأثیر بگذارد و 
تحولی برآمده از نگاه متعادل و عدالت خواهانه خود را در عرصه سیاست 

خارجی به منصه ظهور برساند.

ـــرش بـ

پیام حضور انبوه میهمانان خارجی در مراسم تشییع


